

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 18/2022 - TP

Processo Administrativo: 108/2022
Processo de Licitação: 108/2022
Data do Processo: 20/09/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 108/2022
b) Licitação Nr.: 18/2022-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 01/11/2022
e) Data da Adjudicação: 01/11/2022 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE A SER EDIFICADA SOBRE O RIO LAGEADO LINHA ERVEIRA, NA COMUNIDADE DE LINHA ERVEIRA MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC, COM ÁREA DE 50 M2, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO N. 1163, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SC POR INTERMÉDIO DA DEFESA CIVIL E O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO E PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

Unid. Qtde Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	562,48	1.406,20
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 METROS - 2 UTILIZAÇÕES	M	17	-	74,44	1.265,48
3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCOS, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	14,4	-	76,04	1.094,98
4	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	51	-	106,35	5.423,85
5	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	453,8	-	20,35	9.234,83
6	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 16MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	346,5	-	14,56	5.045,04
7	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 30MPA, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	16,54	-	858,43	14.198,43
8	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	25,05	-	74,90	1.876,25
9	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	284,69	-	20,35	5.793,44
10	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	395,93	-	18,18	7.198,01
11	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	491,71	-	15,40	7.572,33
12	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	21,57	-	858,43	18.516,34
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	114,41	-	74,90	8.569,31
14	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA.	M	19	-	52,28	993,32

São Bernardino, 1 de Novembro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 18/2022 - TP

Processo Administrativo: 108/2022
Processo de Licitação: 108/2022
Data do Processo: 20/09/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

15	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVAMENTE CARGA E TRANSPORTE.	M3	20,4	-	146,57	2.990,03
----	---	----	------	---	--------	----------

Total do Fornecedor: 91.177,84

Total Geral: 91.177,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.002.4.4.90.00.00.00.00 (102) Saldo: 91.177,84

São Bernardino, 1 de Novembro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL